
2 

 

 

Pagina 1 di 2 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(articolo 76, comma 5, art. 127 comma 1, D. Lgs. n. 50 del 2016) 

AFFIDAMENTO INCARICO PER L'ESECUZIONE DELLE PROVE DI 

COMPRESSIONE SU CUBI DI CALCESTRUZZO E PROVE SUI MATERIALI 

MESSI IN OPERA PRESSO IL CANTIERE DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI I GRADO DI LISCATE - CIG: ZCB26FEE03 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Denominazione: UNIONE DI COMUNI LOMBARDA ADDA MARTESANA 

Indirizzo postale:  Via Martiri della Liberazione, 11 

Citta’: POZZUOLO MARTESANA CAP: 20060 Paese: Italia 

Punti di contatto: Geom. Sandro Antognetti 

Telefono: 02.95.09 08 222 

Posta elettronica: lavoripubblici@unioneaddamartesana.it 

PEC:   unione.addamartesana@pec.regione.lombardia.it 

Indirizzi internet:  https://unioneaddamartesana.it/ 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Affidamento di servizi di indagine e prove sui materiali utilizzati presso 

cantiere per la costruzione della Scuola Secondaria di 1° Grado di Liscate. 

Numeri di riferimento: CODICE CIG: ZCB26FEE03; 

II.1.2).a) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

Servizi tecnici e di indagine in laboratorio;  

II.1.3) Breve descrizione dell’appalto:  

Esecuzione in laboratorio di prove sui materiali da costruzione del cantiere per la 

costruzione della Scuola Secondaria di Liscate (calcestruzzi e ferri). 

SEZIONE III: ENTITÀ DELL’APPALTO 



2 

 

 

Pagina 2 di 2 

III.1.1) Entità totale (euro, IVA esclusa): € 900,00=; 

III. 1.2) Importo contrattuale (euro, IVA esclusa): € 900,00=; 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura negoziata dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016, affidamento diretto; 

IV.2.1) Criterio aggiudicazione: ai sensi dell’art. 95, c. 4, D. Lgs 50/2016, a favore 

del prezzo più basso; 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

V.1) Data di aggiudicazione definitiva: 13/03/2019; 

V.2) Operatore economico affidatario - Denominazione: 

Politecnico di Milano – LABORATORIO PROVE MATERIALI - Ufficio 

Accettazione materiale e Certificazione - Via Celoria 3, 20133 MILANO - Cod. 

Fiscale 80057930150 – P. IVA 04376620151; 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: 

VI.1) Informazioni complementari: 

a) Determinazione a contrarre n. 33 del 13/03/2019; 

VI.2) Termine dilatorio per la stipulazione del contratto: non applicabile; 

VI.3) Procedure di ricorso: contro l’aggiudicazione definitiva è ammesso ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) sezione di Milano. Il termine per la 

notificazione del ricorso decorre dalla data di pubblicazione del presente avviso.  

Il Responsabile della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

267/2000:  

Geom. Sandro Antognetti 


